218,22 Albinus. Albinus autem sarum nomina \*Latina\*  
oratione ita interpretatus est, ut hypatas

308,16 Musicarum notarum per graecas ac \*latinas\* litteras  
nuncupatio. Restat nunc quoniam sumus

## LATUS (-ERIS)

231,26 tribus, qui sunt utrorumque quadratorum \*latera\*  
coniunguntur. Item novenarium aufero de eo,

232,02 coniunctus est, qui praedictorum quadratorum  
\*latera\* sunt; idemque est in ceteris. Quod

232,08 lateribus convenit. Sunt autem utrorumque  
\*latera\* duo et quattuor, quas senerium iuncta

232,11 quod relinquitur id, quod utrorumque \*latera\*  
coniungunt. Ut si quattuor de XXV

232,13 reliqui XXI sunt. Eorum vero \*latera\* sunt duo et  
quinque, qui efficiunt

231,24 est, quod ab utrorumque quadratorum \*lateribus\*  
iungitur. Ut si quattuor auferam novenario,

232,05 medietas id, quod ex utriusque \*lateribus\*  
efficitur. Ut si quaternarium de sedecim

232,07 is numerus, qui ex utrorumque \*lateribus\* convenit.  
Sunt autem utrorumque latera duo

232,16 sit id, quod ex utrorumque \*lateribus\* efficitur,  
eius, quod subtracto minore a

265,30 octavae terminorum partes ipsorum terminorum  
\*lateribus\* adiungantur. Sit autem descriptio talis: Octupli.

231,18 igitur dispositus numerus naturalis est \*latus\*  
quadratorum inferius descriptorum. Continui enim naturaliter

249,04 XL, fiunt CCCC. Horum tetragonale \*latus\* adsumo,  
fiunt XX. Vicies enim XX

## LAXO

- 199,24 fit vel acuminibus adtollendis gravitatibusque  
 \*laxandis\*, sed utrisque natura humana fecit proprium  
 190,25 acumen intendi, distractione vero motuum \*laxari\* ex  
 acumine gravitatem. Ex pluribus enim  
 188,23 Nam quod constringit hiems, ver \*laxat\*, torret  
 aestas, maturat autumnus, temporaque vicissim

## LAXUS

- 190,06 spissius aerem ferit. Qui vero \*laxior\* est,  
 solutos ac tardus pulsus effert

## LECTOR

- 230,18 vel multiplici et superpartienti proportiones  
 \*lector\* diligens speculabitur. Sed de his tamen  
 235,31 in ea, sicut in ceteris, \*lector\* diligens acumen  
 mentis exerceat. I. VIII.  
 245,28 regulis ex semet ipso diligens \*lector\* inveniet.  
 Geometrica vero proportionalitas tunc quemadmodum  
 246,11 si ad haec illis instructus \*lector\* accedet,  
 nullo dubitationis errore turbabitur. Armonica  
 259,03 Sed in his illud diligens \*lector\* agnoscat, quod  
 consonantiae consonantis superpositae alias  
 279,20 KR tonus. Animadvertet igitur diligens \*lector\* ad  
 DB quidem ad acutam partem  
 284,16 uno commate, quod facillime diligens \*lector\*  
 intellegat. diatessaron G K N A  
 309,15 notarum Graecarum litterarum nuncupatione  
 descripsero, \*lector\* nulla novitate turbetur. Graecis enim  
 litteris  
 314,18 gravior vel acutior invenitur. Nec \*lectorem\* res  
 illa conturbet, quod intendentes saepe  
 223,02 in superficie quadam haec animum \*lectoris\*  
 assuefaciant, qui ad interioram scientiam posteriore  
 223,09 docente repperiret; ita etiam nunc \*lectoris\* fidei  
 quas proponimus commendamus, ut arbitretur  
 263,15 idcirco eandem octavam partem relinquimus  
 \*lectorum\* diligentiae computandam. Liqueat igitur eam  
 proportionem.

## LEGO

- 199,06 qua loquentes vel prosam orationem \*legentes\* verba  
 percurrimus. Festinat enim tunc vox  
 345,21 pagina descriptis modis partem sinistram \*legentis\*  
 primi prosalambanomeni tenent, dextera vero legentis  
 345,22 primi prosalambanomeni tenent, dextera vero  
 \*legentis\* extremis clauditur netis, erit omnibus quidem  
 199,16 includere, cum scilicet heroum poema \*legimus\*  
 neque continuo cursu, ut prosam, neque

## LENIS

- 185,29 quibusdam cantilenis uterentur, ut eis \*lenis\* et  
 quietus sopor inreperet. Itaque expectecti

## LESBIUS

206,10 Sed septimus nervus a Terpandro \*Lesbio\* adiunctus est secundum septem scilicet planetarum

185,19 conquirem, Terpander atque Arion Methymneus \*Lesbios\* atque Iones gravissimis morbis cantus eripuerunt

## LEVIS

188,30 quaedam coaptatio et veluti gravium \*leviumque\* vocum quasi unam consonantiam efficiens temperatio?

## LIBENTER

187,04 Quid? quod, cum aliquis cantilenam \*libentius\* auribus atque animo capit, ad illud

## LIBER (-BRI)

301,08 omnia, quae demonstranda erant, superioris \*libri\* tractatione digessimus, non paenitet tamen rursus

192,19 ac breviter explicamus, quoniam in \*libris\*, quos de arithmetica institutione conscripsimus, diligentius 234,17 hactenus; diligentius enim in arithmetiis

\*libris\* de hac comparatione est disputatum. Regulae

358,01 multiplex superpartiens comparatio, ex arithmetiis \*libris\* cognoscendum est, et ex his, quae

358,14 Ptolomaeus totamque eam, quam praedictis \*libris\* exposuimus, demonstrationem pluribus modis, in quo

185,10 Marcus Tullius commemorat in eo \*libro\*, quae de consiliis suis composuit, aliter

219,13 ordinem facit. Nam in sexto \*libro\* de re publica sic ait: Et

358,02 his, quae secundo huius institutionis \*libro\* digessimus. Pythagorici autem consonantias in multiplicibus

358,04 ac superparticularibus ponunt, sicut eodem \*libro\* secundo quartoque praedictum est, a superpartientibus

358,09 ex secundo huius institutionis musicae \*libro\* et quarto patendum est. Quod reprehendat

352,02 qua tractare instituentes quattuor inplevimus \*libros\*. Naturam vero eius vimque exprimendam in

## LICET

186,16 aetas patitur omnisque sexus; quae \*licet\* suis actibus distributa sint, una tamen

196,07 vero atque imperans ratio. Nam \*licet\* omnium paene artium atque ipsius vitae

220,02 sit natura consonantiarum. Consonantiam vero \*licet\* aurium quoque sensus diludicat, tamen ratio

298,16 H. LXIII.CCCLXXVII. Ita his praemissis \*licet\* maius semitonium minore semitonia commate distare

353,24 vel dimidiam secare, id fortasse, \*licet\* paulo difficilium quam confusa maiorem minoremve

## LICHANOS

340,07 clausae sunt. Nam parhypata et \*lichane\* et trite et paraneta instabiles approbantur.

340,25 constitutae sunt. Nam parhypate et \*lichane\* et trite et paraneta, ut supra

- 206,20 indicem vocamus. Graecus a lingendo \*lichenon\* appellat. Et quoniam in canendo ad
- 211,27 ea diapason symphoniam. Eademque ad \*lichenon\* hypaton resonat diatessaron, ad quartam scilicet;
- 219,08 vero Ioviali circulo consimilis est. \*Lichanon\* meson Marti tradidere. Sol mesen obtinuit.
- 316,14 diatonos consonabitque proslambanomenos quidem ad \*lichenon\* hypaton diatonon consonantiam diatessaron, eadem vero
- 317,09 AB quidem proslambanomenos ad CB \*lichenon\* hypaton diatonon habet consonantiam diatessaron, AB
- 330,21 meson diatonos, tonum obtinens ad \*lichenon\* meson diatonon, duobus autem tonis distans
- 330,27 partimur. Sumo meses differentiam ad \*lichenon\* meson diatonon, id est IIII,OCVIII ad
- 331,05 igitur duo semitonia, unum inter \*lichenon\* meson chromaticen et parhypaten meson chromaticen,
- 331,16 igitur semitonium, quod est inter \*lichenon\* meson enarmonion et hypaten meson, id
- 331,23 Duae vero sunt diesis inter \*lichenon\* meson enarmonion et parhypaten meson enarmonion,
- 332,23 C parhypate hypaton diatonos ad \*lichenon\* hypaton diatonon toni, ad hypaten meson
- 333,11 duo semitonia, unum quidem inter \*lichenon\* hypaton chromaticen et parhypaten hypaton chromaticen,
- 333,23 consonantia semitonium, quod est inter \*lichenon\* hypaton enarmonion et hypaten hypaton, id
- 334,01 diesis, una quidem, quae est inter \*lichenon\* hypaton enarmonion et parhypaten hypaton enarmonion,
- 206,18 iuxta hypaten posita et collocata. \*Lichanos\* tertie idcirco, quoniam lichanos digitus dicitur,
- 206,18 collocata. Lichanos tertie idcirco, quoniam \*lichenon\* digitus dicitur, quem nos indicem vocamus.
- 206,22 hypate index digitus, qui est \*lichenos\*, inveniebatur, idcirco ipsa quoque lichanos appellata
- 206,22 lichanos, inveniebatur, idcirco ipsa quoque \*lichenos\* appellata est. Quarta dicitur mese, quoniam
- 207,03 sit descriptio haec: Hypate. Parhypate. \*Lichanos\*. Mese. Paramese vel trite. Paranete. Nete.
- 207,18 Lycaonis additionem hoc: Hypate. Parhypate. \*Lichanos\*. Mese. Paramese. Trita. Paranete. Nete. In
- 207,28 est unum tetrachordum: hypate, parhypate, \*lichenos\*, mese, aliud vero; mese paramese, paranete, nete.
- 208,03 superiores quattuor, idest hypate, parhypate, \*lichenos\*, mese unum tetrachordum explent. Ab hoc
- 208,15 cithara, hyperhypate vocabatur. Nunc autem \*lichenos\* hypaton dicitur aliis superadditis, in quo
- 208,17 quoniam ad indicem digitum venit. \*lichenos\* appellata est. Sed hoc posterius apparebit,
- 208,23 sic habet: Hyperhypate. Hypate. Parhypate. \*Lichanos\*. Mese. Paramese. Trita. Paranete. Nete.
- Histiaeus
- 209,08 dudum in enneachordo hyperhypate vocabatur, \*lichenos\* hypaton est nuncupata. Quarta vero hypate
- 209,10 tenuit nomen, quinta parhypate, sexta \*lichenos\*, antiquum scilicet habens vocabulum, septima mese,
- 209,14 tetrachordum: hypate hypaton, parhypate hypaton, \*lichenos\* hypaton, hypate; aliud vero: hypate, parhypate,
- 209,15 hypate; aliud vero: hypate, parhypate, \*lichenos\*.

mese. Et haec quidem coniuncta sunt.

209,18 est hypate hypaton, parhypate hypaton, \*lichanos\* hypaton, hypate, et inter infimum, quod

209,21 tetrachordum, quod est hypate, parhypate,

\*lichanos\*, mese, totum hoc medium tetrachordum meson

209,23 hoc: hypate meson, parhypate meson, \*lichanos\*

meson, mese. Quoniam vero inter hoc

210,03 modo: Hypate hypaton. Parhypate hypaton.

\*Lichanos\* hypaton. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos

210,06 hypaton. Hypate meson. Parhypate meson.

\*Lichanos\* meson. Mese. Paramese diezeugmenon. Trita diezeugmenon.

210,20 modo: Hypate hypaton. Parhypate hypaton.

\*Lichanos\* hypaton. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos

210,23 hypaton. Hypate meson. Parhypate meson.

\*Lichanos\* meson. Mese synemmenon. Trita synemmenon.

Paranete

211,09 modo: Hypate hypaton. Parhypate hypaton.

\*Lichanos\* hypaton. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos

211,12 hypaton. Hypate meson. Parhypate meson.

\*Lichanos\* meson. Mese. Paramese. Trita diezeugmenon.

Paraneta

211,28 diatessaron, ad quartam scilicet; quae \*lichanos\* hypaton ad meson resonat diapente symphoniam.

212,11 proslabodot. Hypate hypaton. Parhypate hypaton.

\*Lichanos\* hypaton. Hypate meson. Parhypate meson. Lichanos

212,14 hypaton. Hypate meson. Parhypate meson.

\*Lichanos\* meson. Mese. Paramese. Trita diezeugmenon.

Paraneta

214,07 hypaton. Quarta vero universaliter quidem

\*lichanos\* appellatur, sed si in diatono genere

214,08 in diatono genere aptatur, dicitur \*lichanos\* hypaton diatonos, si vero in chromate.

214,09 chromate, dicitur diatonos chromaticae vel

\*lichanos\* hypaton chromaticae, si autem in enarmonio,

214,10 si autem in enarmonio, dicitur \*lichanos\* hypaton enarmonios vel diatonos hypaton enarmonios.

214,13 dehinc parhypate meson, atque hinc \*lichanos\* meson, simpliciter in diatono quidem genere

214,14 genere diatonos meson, in chromate \*lichanos\* meson chromaticae vel diatonos meson chromaticae.

214,16 enarmonio diatonos meson enarmonios vel \*lichanos\* meson enarmonios. Has sequitur mese. Post

214,20 id est trite synemmenon; dehinc \*lichanos\*

synemmenon, eadem in diatono diatonos synemmenon,

214,22 vel diatonos synemmenon chromaticae vel \*lichanos\* synemmenon chromaticae, in enarmonio vero vel

214,24 vel diatonos synemmenon enarmonios vel \*lichanos\* synemmenon enarmonios. Post has nete synemmenon.

215,03 paramese; dehinc trite diezeugmenon, inde \*lichanos\* diezeugmenon, quae in diatono diatonos diezeugmenon.